

Area II Raccordo e collaborazione con gli Enti Locali Consultazioni elettorali e referendarie

Data del protocollo

A MEZZO P.E.C.

Ai Sigg.ri Sindaci e Commissari Straordinari Ai Sigg.ri Segretari Comunali Ai Sigg.ri Responsabili degli Uffici Elettorali dei Comuni della provincia di Palermo

LORO SEDI

Ai Sigg.ri Presidenti della Commissione Elettorale Centrale e delle Sottocommissioni Elettorali Circondariali di

PALERMO

Ai Sigg.ri Presidenti della Commissione Elettorale Centrale e delle Sottocommissioni Elettorali Circondariali di

TERMINI IMERESE (PA)

Alla Regione Siciliana Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento delle Autonomie Locali Servizio 5° – Ufficio Elettorale

PALERMO

CIRCOLARE N. 4

OGGETTO: Disciplina sperimentale per il voto da parte degli studenti fuori sede in occasione delle elezioni europee del 2024.

Articolo 1-ter del decreto legge 29 gennaio 2024, n. 7 ("Disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali dell'anno 2024") convertito, con modificazioni, nella legge 25 marzo 2024, n. 38.

Si trasmette, per quanto di competenza, la circolare del Ministero dell'Interno n. 27 del 5 aprile 2024, con n. 2 allegati, relativa all'argomento in oggetto indicato.

Si richiama l'attenzione, in particolare, sugli adempimenti previsti a pagina 3 e 4 dell'unita circolare; a tal riguardo, pertanto, entro e non oltre il termine di mercoledì 22 maggio 2024, a questo Ufficio, esclusivamente all'indirizzo di posta elettronica elettorale.pref palermo@interno.it, da parte di ciascuno di codesti Comuni dovrà pervenire il modello "Allegato 2", debitamente compilato e, pertanto, completo del numero degli elettori iscritti nelle liste elettorali di competenza che hanno chiesto di votare fuori sede, divisi per Circoscrizioni Elettorali di temporaneo domicilio.



Area II Raccordo e collaborazione con gli Enti Locali Consultazioni elettorali e referendarie

Si ringrazia della consueta collaborazione, richiamando l'attenzione delle SS.LL. sull'importanza delle disposizioni diramate dal Ministero dell'Interno e sugli adempimenti conseguenti, e si resta in attesa, da parte di ciascuno di codesti Comuni, del modello "Allegato 2" di cui sopra, debitamente compilato.

Il Dirigente dell'Afra Vice Prefetto Sanfilippo